ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.08.2024

	№
	124/493

г. Заречный

Об установлении времени предоставления помещений для проведения
агитационных публичных мероприятий в форме собраний в период подготовки
и проведения выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области восьмого созыва

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 51 Закона Пензенской области от 26.02.2006 № 976-ЗПО «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области по одномандатным избирательным округам», в целях обеспечения равных условий при проведении агитационных публичных мероприятий в форме собраний в помещениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности,

Территориальная избирательная комиссия города Заречного, исполняя полномочия по подготовке и проведению на территории закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, постановляет:

1. Установить время, на которое предоставляются помещения, находящиеся
в государственной или муниципальной собственности или в собственности организаций, имеющих на день официального опубликования решения о назначении выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области восьмого созыва в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний (далее – помещения) на период продолжительностью не более 1 часа.
2. Утвердить порядок организации работы по обеспечению равных условий пользования помещениями, пригодными для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить форму уведомления собственника, владельца помещения, представляемого безвозмездно в соответствии с частью 3 статьи 51 Закона Пензенской области от 26.02.2006 № 976-ЗПО «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области по одномандатным избирательным округам», о факте предоставления помещения зарегистрированным кандидатам в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области восьмого созыва, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрацию города Заречного Пензенской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии города Заречного Лащёнову И.В.

	Председатель
территориальной избирательной
комиссии

А.С. Юха

	Секретарь
территориальной избирательной
комиссии

И.Б. Рябова

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением
Территориальной избирательной
комиссии города Заречного
от 06.08.2024 № 124/493

Порядок
организации работы по обеспечению равных условий пользования помещениями находящимися в государственной или муниципальной собственности или в собственности организаций, имеющих на день официального опубликования решения о назначении выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области восьмого созыва в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, пригодными для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний

В соответствии требованиями статьи 51 Закона Пензенской области от 26.02.2006 № 976-ЗПО «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области по одномандатным избирательным округам» помещения, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, и находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в собственности организаций, имеющих на день официального опубликования решения о назначении выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области восьмого в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов (далее – помещение), безвозмездно предоставляются собственником, владельцем помещения зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам.
[bookmark: sub_6003]Указанные помещения предоставляются по заявке зарегистрированного кандидата в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области восьмого созыва (далее – кандидат).
Заявки о предоставлении помещений рассматриваются собственниками, владельцами помещений в течение трех дней со дня подачи указанных заявок.
Время, на которое предоставляется помещение для встреч с избирателями, установлено настоящим постановлением.
[bookmark: sub_6004]Если помещение было предоставлено одному зарегистрированному кандидату, собственник, владелец помещения не вправе отказать другому зарегистрированному кандидату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время в течение агитационного периода. В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату, собственник, владелец помещения не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязан уведомить в письменной форме территориальную избирательную комиссию города Заречного, на которую возложены полномочия по подготовке и проведению на территории закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области выборов в органы местного самоуправления, местного референдума (далее – территориальная избирательная комиссия города Заречного), о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям.
Территориальная избирательная комиссия города Заречного, получив уведомление о факте предоставление помещения зарегистрированному кандидату, избирательному объединению, в течение двух суток с момента получения уведомления размещает содержащуюся в нем информацию в сети «Интернет».
При проведении выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области восьмого созыва кандидаты, избирательные объединения, выдвинувшие списки кандидатов вправе арендовать на основе договора здания и помещения, принадлежащие гражданам и организациям независимо от форм собственности для проведения агитационных публичных мероприятий.
В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» предвыборная агитация в расположении воинских частей, военных организаций и учреждений запрещается, за исключением случая, когда единственное здание или помещение, пригодное для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания, находится в расположении воинской части либо в военной организации или учреждении. Такое здание или помещение предоставляется командиром воинской части по запросу территориальной избирательной комиссии для встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные списки кандидатов, с избирателями из числа военнослужащих. Организацию указанных встреч обеспечивает командир воинской части совместно с территориальной избирательной комиссией при этом все зарегистрированные кандидаты либо их доверенные лица, представители всех избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные списки кандидатов, оповещаются о месте и времени встречи не позднее чем за три дня до ее проведения.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Территориальной избирательной
комиссии города Заречного
от 06.08.2024 № 124/493

В территориальную избирательную
комиссию города Заречного

[bookmark: _GoBack]Уведомление
собственника, владельца помещения, представляемого безвозмездно в соответствии
с частью 3 статьи 51 Закона Пензенской области от 26.02.2006 № 976-ЗПО «О выборах депутатов представительного
органа муниципального образования в Пензенской области по одномандатным избирательным округам», о факте
предоставления помещения зарегистрированному кандидату в депутаты Собрания представителей города Заречного
Пензенской области восьмого созыва

	№
п/п
	Наименование организации, представившей уведомление
	Контакты организации,
представившей уведомление (адрес, телефон, факс, адрес электронной почты)
	Ф.И.О. кандидата, наименование избирательного объединения, которому предоставлено помещение
	Адрес помещения
	Площадь помещения
	Число, месяц, год и промежуток времени в течение суток, в котором помещение предоставлялось
	Дни и время, когда помещение может быть предоставлено другим кандидатам, избирательным объединениям

Руководитель                   ______________________  (фамилия, инициалы)

МП